
C54 UK Vytvoření podmínek pro rozšíření počtu studentů oboru zubní lékařství Zicha A., doc. MUDr. CSc. 16 386

CSM 9 4 a VŠB-TUO Poskytnutí možnosti vysokoškolského vzdělávání vybraným jedincům romského 
etnika a rizikovým sociálním skupinám Hótová R.,doc. Dr. Ing. 486

C1 3 b MU Národní registr VŠKP a systém odhalování plagiátů Brandejs M., Ing. CSc. 9 703

C45 6 ČVUT Racionalizace a objektivizace výuky Mannová B.,
Ing. M.Math. 400

CSM 15 4 b OU Integrace studentů se specifickými potřebami do studia na Ostravské univerzitě Telnarová Z., ing. Ph.D. 2 315
CSM 10 4 b ČVUT Podpora integrace zdravotně handicapovaných studentů na ČVUT Mareš J., doc. RNDr.CSc. 2 460
CSM 33 6 UJEP Podpora pedagogických praxí učitelských studijních oborů Balcarová A., Mgr. 930

CSM 14 4 b MZLU v Brně Zpřístupnění výukových programů celoživotního vzdělávání na MZLU v Brně 
zdravotně hendikepovaným studentům P. Máchal, Ing. CSc. 14 645

CSM 2 1 c UK Speciální letní praxe z anglického jazyka pro neslyšící a nedoslýchavé studenty 
angličtiny z různých fakult UK v Praze Janáková, PhDr. 758

CSM 12 4 b JU Podpora studia osob se zdravotním postižením Papáček B., Ing. 4 536

C23 3 b ČVUT Superpočítačový komplex v rámci výpočetních středisek Univerzity Karlovy a 
Českého vysokého učení technického v Praze

Pospíšil P.,
RNDr. CSc. 4 000

C14 3 a ČVUT Laboratoř charakterizace nanostruktur (LACHTAN) Voves J., doc. RNDr. CSc. 4 407
C40 4 c VŠE Rozvoj vysokoškolského poradenství Lukeš M., Mgr. Ing. Ph.D. 5 475

CSM 19 4 b UPa Zlepšení podmínek handicapovaným studentům při studiu na Univerzitě 
Pardubice Janáková, M. 7 500

CSM 32 6 ČVUT Podpora zájmu nadané mládeže o studium ČVUT v Praze a dalších technických 
oborů. Přehlídka prací středoškolských studentů a jejich škol na ČVUT v Praze. Vítek K., Ing.CSc. 480

CSM 13 4 b MU Studium osob se specifickými nároky na Masarykově univerzitě Peňáz P., PhDr. 13 350

C6 2 b VŠB-TUO Podpora a individuální rozvoj talentovaných studentů prostřednictvím stavby 
konceptů sportovních automobilů Tomčík P.,Ing. Ph.D. 3 000

CSM 42 6 VŠB-TUO Projekt vzniku a zahájení výuky na vysokoškolském pracovišti "Ústav soudního 
znalectví" při Vysoké škole báňské - Technické univerzitě Ostrava Kolarčík K.,doc. Ing. CSc. 921

Centralizované projekty 2008

ŘešitelNázev projektu Přidělené prostředky 
na rok 2008 (v tis.)

Číslo 
projektu

Pr
og

ra
m

Po
dp

ro
gr

am
 

(a
, b

, …
)

Vysoká škola



C7 2 b VŠB-TUO Svět techniky a přírodních věd pro všechny Plchová A., Dr. Ing. 1 350
C16 3 a UK Zřízení laboratoře 3D zobrazovacích analytických metod Šmahel Z., prof. RNDr. CSc. 2 724
C10 2 b VŠCHT Komplexní program pro studenty talentované v chemických oborech Holzhauser P.,RNDr. 800
C18 3 a UK Společné pracoviště ultrastrukturální morfologie Vajner L., doc. MVDr. CSs. 5 809

C21 3 a VUT Meziuniverzitní spolupráce v oblasti biomedicínské techniky a biomedicínského 
inženýrství s využitím špičkových technologií Prof. Provazník 26 500

C46 6 JAMU Festivaly a přehlídky JAMU Valová L., JUDr. 1 000

CSM 24 4 b ZČU INTEGRACE-08: Integrace handicapovaných studentů na ZČU v Plzni Kocurová M., doc. PaedDr., 
Ph.D. 1 000

C4 1 a VUT Příprava podkladů do Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost Prof. Rais 1 500

C5 1 a VUT Podpora zapojení vysokých škol do projektů financovaných z evropských fondů Ing. Bejček 1 000

C25 3 b MU Otevřené modulární řešení personálně-mzdového informačního systému vysoké 
školy Kohoutková J., RNDr. Ph.D. 12 138

CSM 20 4 b VŠB-TUO Integrace zdravotně handicapovaných studentů do studia na VŠB-TUO Žídek J.,doc. Ing. CSc. 1 975

CSM 34 6 UK
Řešení vzduchotechniky v prostoru varny půd, centrální sterilizace a umývárny 

laboratorního skla a modernizace provozu umývárny skla a modernizace provozu
umývárny skla Ústavu imunologie a mikrobiologie 1.LF UK v Praze

Pavlík E., MUDr. CSc. 2 250

CSM 43 VUT Podpora průběžného profesního rozvoje interních auditorů veřejných vysokých 
škol Ing. Válková 150

C30 3 c ČVUT INSTITUT INTERMEDIÍ (IIM) – příprava programu výuky pro interdisciplinární 
meziškolské pracoviště  ČVUT a AMU

Slavík P.,prof.
Ing.CSc. 4 031

CSM 11 4 b ČZU Zvyšování úrovně podpory studia osob se speciálními vzdělávacími potřebami na
ČZU v Praze Slavík M., prof. Ing., CSc. 6 000

C34 3 c UK
Národní virtuální laboratoř UK a ČVUT simulátorů pro výuky biomedicíny - Tvorba
simulátorů a jejich využití ve výuce lékařů, zdravotníků, techniků ve zdravotnictví 

a bioinženýrů
Kofránek J., MUDr. CSc. 4 000

C43 6 ČVUT Rozvoj jaderného vzdělávání na vysokých školách v České republice Matějka K., prof. Ing.CSc. 3 600
C41 4 c VUT Synergie profesně-poradenských služeb vysokých škol Ing. Bejček 2 000

C29 3 b UP v 
Olomouci

Podpora koordinovaného postupu inovace informačních systémů pro podporu 
řízení VVŠ v oblasti ekonomiky a personalistiky, včetně provozního zabezpečení 

Koordinačního centra VVŠ
RNDr. František Zedník 10 000



C31 3 c ČZU Informační vzdělávání bez bariér: webový portál pro rozvoj informační 
gramotnosti a podporu celoživotního vzdělávání Landová H., PhDr. 2 001

C51 UK Příprava CŽV pro vysokoškolské učitele překladu a tlumočení Králová, prof. 604
C42 5 UK Teologická univerzita třetího věku v českých regionech Eliáš V., Dr. 1 000

CSM 3 2 b MU Podpora zájmu nadané mládeže o studium přírodovědných, matematických a 
informatických oborů na MU (TALENCE) Bulant M., Mgr. Ph.D. 1 992

CSM 46 VUT Vytvoření motivujícího prostředí s cílem zvýšit zájem nadané mládeže o studium 
technických a přírodovědných oborů Doc. Chmelík 4 500

CSM 16 4 b TUL Blíž k rovným příležitostem Adamičková M., Mgr. 8 850

C35 3 c UK Multimediální vzdělávací program pro výuku neurologie Růžička E., prof. MUDr. DrSc. 3 000

CSM 45 UK Vývoj kurzů CŽV pro státní správu - komunitní tlumočení ve styku s cizinci a 
menšinami Čeňková, doc. 365

CSM 44 6 ZČU UČITEL-08:Příprava učitelů a jejich další vzdělávání - orientace v problému 
přípravy ŠVP Pasáčková E., PhDr., CSc. 2 600

CSM 18 4 b UP v 
Olomouci

Podpora rovných příležitostí ke studiu na UP pro jedince se zdravotním 
postižením či ze znevýhodněného sociálního prostředí s cílem maximalizace 

jejich integrace do majoritní společnosti

Prof. PaedDr. Libuše Ludíková, 
Csc. 3 970

CSM 17 4 b UK Zkvalitňování studijních podmínek studentů se speciálními potřebami na 
Univerzitě Karlově v Praze Urychová H., PhDr. 6 000

CSM 21 4 b VŠE Vzdělávání zdravotně handicapovaných studentů Koschin F., doc. RNDr. CSc. 2 592

C9 2 b UK Vyhledávání podpora a individuální rozvoj studentů přírodních věd Svoboda P., doc. RNDr. CSc. 5 900

C - Centralizované projekty 
společné

CSM - Centralizované projekty 
samostatné


